
 
 

 1 

Istituto Tecnico Economico Statale “Alfonso Gallo” 

Indirizzi:      ■ Amministrazione, Finanza e Marketing           ■ Turismo 
C. F.: 81000710616 - Cod. Mecc.: CETD010003 -  Codice Univoco: UFWLRQ 

 
 
 

Al sito Web – Amministrazione Trasparente 
All’Albo on-line 

Agli atti 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE ATA  
codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-131;  
titolo progetto: “Con.Te.Sto”. 
Codice CUP: B37G16000010007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Vista la nota prot. 10862 del 16/09/2016 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 
e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità 
(azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività 
integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie 
di appartenenza, ecc.)”..  

Vista  la nota prot. AOODGEFID/31700 del 24/07/2017  con la quale la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto dal titolo “Con.Te.Sto” – codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-
131  proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a € 44.905,20; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato assunto nel Programma 
Annuale 2017 il progetto; 

Visto l’avviso per il reclutamento del personale ATA che dovrà svolgere compiti in 
riferimento al progetto in oggetto; 





 
 

 2 

Esaminate  in collaborazione con il DSGA le candidature pervenute nel rispetto delle modalità e 
termini fissati dal predetto avviso di reclutamento del personale ATA. 

 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti GRADUATORIE PROVVISORIE: 
 
GRADUATORIA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
 
POSIZIONE 1: MERENDA ELISABETTA 

TITOLO PUNTI AUTOVALUTAZIONE 
VALUTAZIONE  
ATTRIBUITA 

Anzianità di servizio (max 10) 
Punti 1 per 
ogni anno 

10 10 

Precedenti incarichi PON-FSE 2014-2020 (max 10) 
Punti 2 per 

ogni incarico 
10 2 

Precedenti incarichi PON-FSE 2007-2013 (max 5) 
Punti 1 per 

ogni incarico 
5 5 

Incarico di supporto tecnico GPU PON-FSE 2014-2020 
(solo assistenti tecnici) 

Punti 10    

Incarico di sostituzione del DSGA (solo assistenti 
amm.vi) (max 10) 

Punti 2 per 
ogni mese 

10 10 

Seconda posizione economica Punti 3 3 3 

Prima posizione economica Punti 2 2  

Incarico specifico (anno in corso) Punti 1   

Attestati ECDL e/o altre certificazioni (max 12)  Punti 4 8 4 

TOTALE PUNTEGGIO ATTRIBUITO 34 

 
 
 

POSIZIONE 2: TESSITORE GIOVANNA 

TITOLO PUNTI AUTOVALUTAZIONE 
VALUTAZIONE 
ATTRIBUITA 

Anzianità di servizio (max 10) 
Punti 1 per 
ogni anno 

10 10 

Precedenti incarichi PON-FSE 2014-2020 (max 10) 
Punti 2 per 

ogni incarico 
6  

Precedenti incarichi PON-FSE 2007-2013 (max 5) 
Punti 1 per 

ogni incarico 
5 5 

Incarico di supporto tecnico GPU PON-FSE 2014-2020 
(solo assistenti tecnici) 

Punti 10    

Incarico di sostituzione del DSGA (solo assistenti 
amm.vi) (max 10) 

Punti 2 per 
ogni mese 

10 10 

Seconda posizione economica Punti 3 3 3 

Prima posizione economica Punti 2 2  

Incarico specifico (anno in corso) Punti 1   

Attestati ECDL e/o altre certificazioni (max 12)  Punti 4 12 4 

TOTALE PUNTEGGIO ATTRIBUITO 32 
 



 
 

 3 

POSIZIONE 3: NUGNES CARMELINA 

TITOLO PUNTI AUTOVALUTAZIONE 
VALUTAZIONE 
ATTRIBUITA 

Anzianità di servizio (max 10) 
Punti 1 per 
ogni anno 

6 6 

Precedenti incarichi PON-FSE 2014-2020 (max 10) 
Punti 2 per 

ogni incarico 
  

Precedenti incarichi PON-FSE 2007-2013 (max 5) 
Punti 1 per 

ogni incarico 
  

Incarico di supporto tecnico GPU PON-FSE 2014-2020 
(solo assistenti tecnici) 

Punti 10    

Incarico di sostituzione del DSGA (solo assistenti 
amm.vi) (max 10) 

Punti 2 per 
ogni mese 

  

Seconda posizione economica Punti 3   

Prima posizione economica Punti 2   

Incarico specifico (anno in corso) Punti 1   

Attestati ECDL e/o altre certificazioni (max 12)  Punti 4 8 8 

TOTALE PUNTEGGIO ATTRIBUITO 14 
 
 

GRADUATORIA ASSISTENTI TECNICI (supporto tecnico all’esperto durante laboratorio 
didattico) 
 
POSIZIONE 1: DI FRANCO PASQUALE 

TITOLO PUNTI AUTOVALUTAZIONE 
VALUTAZIONE 
ATTRIBUITA 

Anzianità di servizio (max 10) 
Punti 1 per 
ogni anno 

10 10 

Precedenti incarichi PON-FSE 2014-2020 (max 10) 
Punti 2 per 

ogni incarico 
10 2 

Precedenti incarichi PON-FSE 2007-2013 (max 5) 
Punti 1 per 

ogni incarico 
5 5 

Incarico di supporto tecnico GPU PON-FSE 2014-2020 
(solo assistenti tecnici) 

Punti 10    

Incarico di sostituzione del DSGA (solo assistenti 
amm.vi) (max 10) 

Punti 2 per 
ogni mese 

  

Seconda posizione economica Punti 3 3 3 

Prima posizione economica Punti 2 2  

Incarico specifico (anno in corso) Punti 1   

Attestati ECDL e/o altre certificazioni (max 12)  Punti 4 12 12 

TOTALE PUNTEGGIO ATTRIBUITO 32 
 
 
POSIZIONE 2: FELICA GIOVANNI 

TITOLO PUNTI AUTOVALUTAZIONE 
VALUTAZIONE 
ATTRIBUITA 

Anzianità di servizio (max 10) 
Punti 1 per 
ogni anno 

10 10 

Precedenti incarichi PON-FSE 2014-2020 (max 10) 
Punti 2 per 

ogni incarico 
10 2 

Precedenti incarichi PON-FSE 2007-2013 (max 5) 
Punti 1 per 

ogni incarico 
10 4 



 
 

 4 

Incarico di supporto tecnico GPU PON-FSE 2014-2020 
(solo assistenti tecnici) 

Punti 10    

Incarico di sostituzione del DSGA (solo assistenti 
amm.vi) (max 10) 

Punti 2 per 
ogni mese 

  

Seconda posizione economica Punti 3 3 3 

Prima posizione economica Punti 2 2  

Incarico specifico (anno in corso) Punti 1   

Attestati ECDL e/o altre certificazioni (max 12)  Punti 4 12 4 

TOTALE PUNTEGGIO ATTRIBUITO 23 
 
POSIZIONE 3: FEDELE ORLANDO 

TITOLO PUNTI AUTOVALUTAZIONE 
VALUTAZIONE 
ATTRIBUITA 

Anzianità di servizio (max 10) 
Punti 1 per 
ogni anno 

10 10 

Precedenti incarichi PON-FSE 2014-2020 (max 10) 
Punti 2 per 

ogni incarico 
10 2 

Precedenti incarichi PON-FSE 2007-2013 (max 5) 
Punti 1 per 

ogni incarico 
5 3 

Incarico di supporto tecnico GPU PON-FSE 2014-2020 
(solo assistenti tecnici) 

Punti 10    

Incarico di sostituzione del DSGA (solo assistenti 
amm.vi) (max 10) 

Punti 2 per 
ogni mese 

  

Seconda posizione economica Punti 3 3 3 

Prima posizione economica Punti 2   

Incarico specifico (anno in corso) Punti 1   

Attestati ECDL e/o altre certificazioni (max 12)  Punti 4 4 4 

TOTALE PUNTEGGIO ATTRIBUITO 22 
 
POSIZIONE 4: ASTREA IGINO 

TITOLO PUNTI AUTOVALUTAZIONE 
VALUTAZIONE 
ATTRIBUITA 

Anzianità di servizio (max 10) 
Punti 1 per 
ogni anno 

10 10 

Precedenti incarichi PON-FSE 2014-2020 (max 10) 
Punti 2 per 

ogni incarico 
10 2 

Precedenti incarichi PON-FSE 2007-2013 (max 5) 
Punti 1 per 

ogni incarico 
5 1 

Incarico di supporto tecnico GPU PON-FSE 2014-2020 
(solo assistenti tecnici) 

Punti 10  10  

Incarico di sostituzione del DSGA (solo assistenti 
amm.vi) (max 10) 

Punti 2 per 
ogni mese 

  

Seconda posizione economica Punti 3 3 3 

Prima posizione economica Punti 2 2  

Incarico specifico (anno in corso) Punti 1   

Attestati ECDL e/o altre certificazioni (max 12)  Punti 4 12 4 

TOTALE PUNTEGGIO ATTRIBUITO 20 
 



 
 

 5 

POSIZIONE 5: RUSSO ANTONIO 

TITOLO PUNTI AUTOVALUTAZIONE 
VALUTAZIONE 
ATTRIBUITA 

Anzianità di servizio (max 10) 
Punti 1 per 
ogni anno 

10 10 

Precedenti incarichi PON-FSE 2014-2020 (max 10) 
Punti 2 per 

ogni incarico 
10 2 

Precedenti incarichi PON-FSE 2007-2013 (max 5) 
Punti 1 per 

ogni incarico 
5 5 

Incarico di supporto tecnico GPU PON-FSE 2014-2020 
(solo assistenti tecnici) 

Punti 10  10  

Incarico di sostituzione del DSGA (solo assistenti 
amm.vi) (max 10) 

Punti 2 per 
ogni mese 

  

Seconda posizione economica Punti 3   

Prima posizione economica Punti 2 2 2 

Incarico specifico (anno in corso) Punti 1   

Attestati ECDL e/o altre certificazioni (max 12)  Punti 4 4  

TOTALE PUNTEGGIO ATTRIBUITO 19 
 
POSIZIONE 6: LAMPITELLI ADRIANO 

TITOLO PUNTI AUTOVALUTAZIONE 
VALUTAZIONE 
ATTRIBUITA 

Anzianità di servizio (max 10) 
Punti 1 per 
ogni anno 

10 10 

Precedenti incarichi PON-FSE 2014-2020 (max 10) 
Punti 2 per 

ogni incarico 
2 2 

Precedenti incarichi PON-FSE 2007-2013 (max 5) 
Punti 1 per 

ogni incarico 
2  

Incarico di supporto tecnico GPU PON-FSE 2014-2020 
(solo assistenti tecnici) 

Punti 10    

Incarico di sostituzione del DSGA (solo assistenti 
amm.vi) (max 10) 

Punti 2 per 
ogni mese 

  

Seconda posizione economica Punti 3 3 3 

Prima posizione economica Punti 2 2  

Incarico specifico (anno in corso) Punti 1   

Attestati ECDL e/o altre certificazioni (max 12)  Punti 4 12 4 

TOTALE PUNTEGGIO ATTRIBUITO 19 
 
POSIZIONE 7: MASSIMO FRANCESCO 

TITOLO PUNTI AUTOVALUTAZIONE 
VALUTAZIONE 
ATTRIBUITA 

Anzianità di servizio (max 10) 
Punti 1 per 
ogni anno 

10 10 

Precedenti incarichi PON-FSE 2014-2020 (max 10) 
Punti 2 per 

ogni incarico 
10  

Precedenti incarichi PON-FSE 2007-2013 (max 5) 
Punti 1 per 

ogni incarico 
5 1 

Incarico di supporto tecnico GPU PON-FSE 2014-2020 
(solo assistenti tecnici) 

Punti 10    

Incarico di sostituzione del DSGA (solo assistenti 
amm.vi) (max 10) 

Punti 2 per 
ogni mese 

  

Seconda posizione economica Punti 3   



 
 

 6 

Prima posizione economica Punti 2   

Incarico specifico (anno in corso) Punti 1 1 1 

Attestati ECDL e/o altre certificazioni (max 12)  Punti 4 12 4 

TOTALE PUNTEGGIO ATTRIBUITO 16 
 
 

GRADUATORIA ASSISTENTI TECNICI (supporto tecnico/amministrativo alla gestione 
piattaforma GPU) 
 
POSIZIONE 1: SCHIAVONE ANTONIO 

TITOLO PUNTI AUTOVALUTAZIONE 
VALUTAZIONE 
ATTRIBUITA 

Anzianità di servizio (max 10) 
Punti 1 per 
ogni anno 

10 10 

Precedenti incarichi PON-FSE 2014-2020 (max 10) 
Punti 2 per 

ogni incarico 
10 2 

Precedenti incarichi PON-FSE 2007-2013 (max 5) 
Punti 1 per 

ogni incarico 
5 5 

Incarico di supporto tecnico GPU PON-FSE 2014-2020 
(solo assistenti tecnici) 

Punti 10  10 10 

Incarico di sostituzione del DSGA (solo assistenti 
amm.vi) (max 10) 

Punti 2 per 
ogni mese 

  

Seconda posizione economica Punti 3 3 3 

Prima posizione economica Punti 2 2  

Incarico specifico (anno in corso) Punti 1   

Attestati ECDL e/o altre certificazioni (max 12)  Punti 4 12 12 

TOTALE PUNTEGGIO ATTRIBUITO 42 
 
POSIZIONE 7: MASSIMO FRANCESCO 

TITOLO PUNTI AUTOVALUTAZIONE 
VALUTAZIONE 
ATTRIBUITA 

Anzianità di servizio (max 10) 
Punti 1 per 
ogni anno 

10 10 

Precedenti incarichi PON-FSE 2014-2020 (max 10) 
Punti 2 per 

ogni incarico 
10  

Precedenti incarichi PON-FSE 2007-2013 (max 5) 
Punti 1 per 

ogni incarico 
5 1 

Incarico di supporto tecnico GPU PON-FSE 2014-2020 
(solo assistenti tecnici) 

Punti 10    

Incarico di sostituzione del DSGA (solo assistenti 
amm.vi) (max 10) 

Punti 2 per 
ogni mese 

  

Seconda posizione economica Punti 3   

Prima posizione economica Punti 2   

Incarico specifico (anno in corso) Punti 1 1 1 

Attestati ECDL e/o altre certificazioni (max 12)  Punti 4 12 4 

TOTALE PUNTEGGIO ATTRIBUITO 16 
 
 



 
 

 7 

GRADUATORIA COLLABORATORI SCOLASTICI 
 

 
POSIZIONE 1: PENNACCHIO GIUSEPPINA 

TITOLO PUNTI AUTOVALUTAZIONE 
VALUTAZIONE 
ATTRIBUITA 

Anzianità di servizio (max 10) 
Punti 1 per 
ogni anno 

10 10 

Precedenti incarichi PON-FSE 2014-2020 (max 10) 
Punti 2 per 

ogni incarico 
10  

Precedenti incarichi PON-FSE 2007-2013 (max 5) 
Punti 1 per 

ogni incarico 
5 2 

Incarico di supporto tecnico GPU PON-FSE 2014-2020 
(solo assistenti tecnici) 

Punti 10    

Incarico di sostituzione del DSGA (solo assistenti 
amm.vi) (max 10) 

Punti 2 per 
ogni mese 

  

Seconda posizione economica Punti 3   

Prima posizione economica Punti 2 2 2 

Incarico specifico (anno in corso) Punti 1   

Attestati ECDL e/o altre certificazioni (max 12)  Punti 4 12 8 

TOTALE PUNTEGGIO ATTRIBUITO 22 
 
 
POSIZIONE 2: REALE SALVATORE 

TITOLO PUNTI AUTOVALUTAZIONE 
VALUTAZIONE 
ATTRIBUITA 

Anzianità di servizio (max 10) 
Punti 1 per 
ogni anno 

10 10 

Precedenti incarichi PON-FSE 2014-2020 (max 10) 
Punti 2 per 

ogni incarico 
10 2 

Precedenti incarichi PON-FSE 2007-2013 (max 5) 
Punti 1 per 

ogni incarico 
5 5 

Incarico di supporto tecnico GPU PON-FSE 2014-2020 
(solo assistenti tecnici) 

Punti 10    

Incarico di sostituzione del DSGA (solo assistenti 
amm.vi) (max 10) 

Punti 2 per 
ogni mese 

  

Seconda posizione economica Punti 3   

Prima posizione economica Punti 2 2 2 

Incarico specifico (anno in corso) Punti 1   

Attestati ECDL e/o altre certificazioni (max 12)  Punti 4   

TOTALE PUNTEGGIO ATTRIBUITO 19 
 
POSIZIONE 3: PAGLIUCA GIOVANNI 

TITOLO PUNTI AUTOVALUTAZIONE 
VALUTAZIONE 
ATTRIBUITA 

Anzianità di servizio (max 10) 
Punti 1 per 
ogni anno 

10 10 

Precedenti incarichi PON-FSE 2014-2020 (max 10) 
Punti 2 per 

ogni incarico 
10 2 

Precedenti incarichi PON-FSE 2007-2013 (max 5) 
Punti 1 per 

ogni incarico 
5 5 



 
 

 8 

Incarico di supporto tecnico GPU PON-FSE 2014-2020 
(solo assistenti tecnici) 

Punti 10    

Incarico di sostituzione del DSGA (solo assistenti 
amm.vi) (max 10) 

Punti 2 per 
ogni mese 

  

Seconda posizione economica Punti 3   

Prima posizione economica Punti 2 2 2 

Incarico specifico (anno in corso) Punti 1   

Attestati ECDL e/o altre certificazioni (max 12)  Punti 4   

TOTALE PUNTEGGIO ATTRIBUITO 19 
 
POSIZIONE 4: CAPUANO MARIA 

TITOLO PUNTI AUTOVALUTAZIONE 
VALUTAZIONE 
ATTRIBUITA 

Anzianità di servizio (max 10) 
Punti 1 per 
ogni anno 

10 10 

Precedenti incarichi PON-FSE 2014-2020 (max 10) 
Punti 2 per 

ogni incarico 
10 2 

Precedenti incarichi PON-FSE 2007-2013 (max 5) 
Punti 1 per 

ogni incarico 
  

Incarico di supporto tecnico GPU PON-FSE 2014-2020 
(solo assistenti tecnici) 

Punti 10    

Incarico di sostituzione del DSGA (solo assistenti 
amm.vi) (max 10) 

Punti 2 per 
ogni mese 

  

Seconda posizione economica Punti 3   

Prima posizione economica Punti 2 2 2 

Incarico specifico (anno in corso) Punti 1   

Attestati ECDL e/o altre certificazioni (max 12)  Punti 4 4 4 

TOTALE PUNTEGGIO ATTRIBUITO 18 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 15 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
(albo on-line) presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Vincenza Di Ronza 
Firmato digitalmente si sensi del 

 c.d. CAD e norme collegate 


		2018-01-23T12:57:19+0100
	DI RONZA VINCENZA




